* 4 * DE Ll

PREFEITURA MUNICIPAL I)E

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEMAOSDADA5COMOPOVQ 	 •••'.

I.. 	 •'

ATA DE ABERTURA DA FASE DE HABILrrAcA0

TOMADA DE PREOS N2 2023.07.11.1

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2023, as 09:00 horas, estando presentes os

integrantes da Comissão de Licitaçáo de Dep. Irapuan Pinheiro, os Senhores, Antonio Lucas

Feitoza de Sousa - Presidente da da CPL e seus membros: Maria Elenilda da Silva e José

Tiago de Lima Moreira, reuniram-se para a realizaçào de sessào piblica de licitaco, na

modalidade TOMADA DE PREOS N2  2023.07.11.1, cujo objeto é a CONTRATACAO DE

EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COMPLEMENTACAO DA CONSTRUCAO DE

ESCOLA 4 SALAS PADRAO FNDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO - PAR No 30186 -

MINISTERIO DA EDUCACAO. 0 Presidente deu inIcio a sessào convocando os presentes

para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitaçào e propostas de

preços, respectivamente. Recebidos os envelopes, a Comissào tomou imediatamente as

medidas necessarias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso nào

possa na mesma sesso passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da

proposta, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alInea "a" da Lei de

Licitaçöes. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A e B. Participam do processo

as empresas: 01 - I P N CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n

17.895.167/0001-60, sem representante; 02 - WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI,

inscrita no CNPJ ng 10.932.123/0001-14, sem representante; 03 - R M CLEMENTE

CANDIDO, inscrita no CNPJ n 2  35.214.818/0001-91, sem representante; 04 - ABRAV

coNsTRucOEs SERVIOS EVENTOS E LocAcOEs LTDA, inscrita no CNPJ n 2

12.044.788/0001-17; 05 - JBRN LOCAcOES E coNsTRucOEs LTDA, inscrita no CNPJ ng

44.370.075/0001-30; 06 - QUINTA DIMENSAO ARQUITETURA E PROJETOS EIRELI, inscrita

no CNPJ ng 30.352.396/0001-05, sem representante, 07 - LEXON SERVICOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  07.191.777/0001-20, sem

representante, 08 - G7 CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2

10.572.609/0001-99, sem representante, 09 - MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEI1J2
Avenida dos Trës Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

PREFEITURA MUNICIPAL DL

DEPUTADO IRAPUAN PINIJEIRO
DE MAOS QADAS COM 0 POVO

Págiria
'S

LTDA, inscrfta no CNPJ n 2  07.615.710/0001-75, sern representante, 10 - PRO LIMPEZA

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n 2  11.012.912/0001-08, sern

representante, 11 - REAL SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  37.452.665/0001-46, sern

representante, 12 - SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ

n 9  21.181.254/0001-23, sem representante. Iniciada a fase de habilitaçäo corn a abertura

dos envelopes "documentos", estes rubricados pela Cornissão de licitaço. Ato continuo, o

presidente cornunica que devido o grande vulto da docurnentaçào e pelo nürnero

significativo de licitantes participantes do processo, analisará posteriormente toda

docurnentaçào de Habilitaçäo das Ernpresas e divulgara o resultado da fase de habilitaço

pelos rnesrnos rneios de publicaçào do Edital, conforrne estabelece o prazo previsto no

art.109, inciso I, ailnea "a" da Lei de Licitacôes. Nada rnais a ser feito, é declarada

encerrada a sesso. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 28 de julho de 2023.

uo
Presidente da CPL

Y&uj d Jk2 /92LWZ-
Maria Elenilda a ilva 	 Jose Tiago de Lima Moreira

Mernbro de CPL 	 Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FO NE / FAX: 88 9 3569-1218